Nº 137, terça-feira, 21 de julho de 200932 1ISSN 1677-7042

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA INTERMINISTERIAL No- 403, DE 20 DE JULHO DE 2009

OS MINISTROS DE ESTADO DA FAZENDA , INTERINO , E DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 8º, inciso I, alínea "b",
e parágrafo único, do Decreto no 6.752, de 28 de janeiro de 2009, resolvem:

Art. 1o Ampliar a programação de pagamento de que trata o Anexo VIII da Portaria Interministerial MP/MF nº 64, de 30 de março de 2009, na forma do Anexo a esta Portaria.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

NELSON MACHADO

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

ACRÉSCIMO DA PROGRAMAÇÃO DE PAGAMENTO RELATIVA A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2009 E AOS RESTOS A PAGAR,
DE QUE TRATA O ANEXO VIII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MP/MF Nº 64, DE 30 DE MARÇO DE 2009

ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ
22000 MIN. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
38000 MIN. DO TRABALHO E EMPREGO 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
42000 MIN. DA CULTURA 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
49000 MIN. DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
51000 MIN. DO ESPORTE 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
52000 MIN. DA DEFESA 17.500 17.500 17.500 17.500 17.500 17.500
53000 MIN. DA INTEGRAÇÃO NACIONAL 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
56000 MIN. DAS CIDADES 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

TO TA L 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000

Fontes: 100, 111, 112, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 180, 249, 280, 293 e suas
correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

Ministério da Fazenda
.

PORTARIA No- 419, DE 20 DE JULHO DE 2009

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-

tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do

processo n° 23080.0217473/2009-45 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do

Campus Curitibanos, instituído pelo Edital n° 51/DDPP/2009, de 08

de junho de 2009, publicado no Diário Oficial da União de

09/06/2009.

Campo de Conhecimento: Língua Portuguesa: texto acadêmico e tex-

to técnico.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

N° de Vagas: 01 (uma).

Classificação Candidato Média Final
1° Sandra Quarezemin 7,93

ELZA MARIA MEINERT

PORTARIA No- 420, DE 20 DE JULHO DE 2009

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.021533/2009-24 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Língua e Literatura Vernáculas - LLV/CCE, ins-
tituído pelo Edital n° 71/DDPP/2009, de 30 de junho de 2009, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 02/07/2009.

Campo de Conhecimento: Língua Portuguesa/Produção Textual
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
N° de Vagas: 02 (duas).

Classificação Candidato Média Final
1° Nívea Rohling da Silva 9,10
2º Lucilene Lisboa de Liz 7,89
3º Salete Valer 7,72
4º Sandra Quarezemin 7,67
5º Sanir da Conceição 7,50
6º Ana Paula Seiffert 7,10

ELZA MARIA MEINERT

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 1.266, DE 17 DE JULHO DE 2009

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNI-

VERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atri-

buições legais, resolve:

PRORROGAR, por mais 1 (um) ano o prazo de validade do

Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 026/2008 rea-

lizado pela Faculdade de Matemática na seguinte área:

-Matemática/Estatística, em regime de trabalho de 40(qua-

renta) horas semanais, cujo Edital de Homologação do Resultado foi

publicado no D.O.U. em 26 de agosto de 2008, Seção 3, página

41.

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

SINÉSIO GOMIDE JÚNIOR

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
FA Z E N D Á R I A

SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 20 de julho de 2009

PAF - ECF Laudo Nº. INA0362009 - Quei-
roz e Gomes Sistemas e Serviços de In-
formática LTDA.

No- 204 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, em conformidade com o disposto na cláusula
décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica
que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-
ECF), Queiroz e Gomes Sistemas e Serviços de Informática LTDA.,
CNPJ: 08.603.682/0001-39, registrou nesta Secretaria Executiva o
Laudo de Análise Funcional de PAF-ECF número INA0362009, re-
lativo ao PAF-ECF nome: SA3-PDV, versão: 2.1.501, código MD-5:
911eea6ee9fc666708b76bee46744331, emitido pelo órgão técnico
credenciado: Fundação Instituto Nacional de Telecomunicações - FI-
NATEL, no qual não consta "não conformidade".

PAF - ECF Laudo Nº. INA0402009 - Plan-
syst Consultoria e Informática Ltda. -
E P P.

No- 205 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, em conformidade com o disposto na cláusula
décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica

que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-
ECF), Plansyst Consultoria e Informática Ltda. - EPP., CNPJ:
61.608.691/0001-03, registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de
Análise Funcional de PAF-ECF número INA0402009, relativo ao
PAF-ECF nome: pCaixa, versão: 4.1, código MD-5:
53fd306eea912e73e3958164962e65d8, emitido pelo órgão técnico
credenciado: Fundação Instituto Nacional de Telecomunicações - FI-
NATEL, no qual não consta "não conformidade".

PAF - ECF Laudo Nº. INA0422009 - Ri-
cardo Aparecido Almeida ME.

No- 206 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, em conformidade com o disposto na cláusula
décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica
que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-
ECF), Ricardo Aparecido Almeida ME., CNPJ: 01.632.029/0001 - 59,
registrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise Funcional de
PAF-ECF número INA0422009, relativo ao PAF-ECF nome: ASTEK
KUPON, versão: 7.0, código MD-5:
8f55a67ab46f935e3bb46de1c79318da, emitido pelo órgão técnico
credenciado: Fundação Instituto Nacional de Telecomunicações - FI-
NATEL, no qual não consta "não conformidade".

PAF - ECF Laudo Nº. PRS0092009 SEL-
LER CORP LTDA.

No- 207 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, em conformidade com o disposto na cláusula
décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica

que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-
ECF), SELLER CORP LTDA, CNPJ: 94.924.032/0001-27, registrou
nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise Funcional de PAF-
ECF número PRS0092009, relativo ao PAF-ECF nome: SELLER,
versão: 6.18.0000, código MD-5:
55a5d86a4c4686fbf5d35986f9ea8561, emitido pelo órgão técnico cre-
denciado: Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul -
PUCRS, no qual consta "não conformidade".

PAF - ECF Laudo Nº. POL0782009 - Big
Automação Ltda. ME.

No- 208 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, em conformidade com o disposto na cláusula
décima do Convênio ICMS 15/08, de 4 de abril de 2008, comunica
que a empresa desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal (PAF-
ECF), Big Automação Ltda. ME., CNPJ: 07.623.483/0001-20, re-
gistrou nesta Secretaria Executiva o Laudo de Análise Funcional de
PAF-ECF número POL0782009, relativo ao PAF-ECF nome: Sistema
Big, versão: 2.0, código MD-5:
942D244BCC433B7117A9F0C4F3DFF113*vendas, emitido pelo ór-
gão técnico credenciado: Escola Politécnica de Minas Gerais - PO-
LIMIG, no qual não consta "não conformidade".

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T11:04:57-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial